

Handläggare
Sigrún Andersdóttir
Telefon: 08-508 25 119

Till
Socialnämndens organisations- och
föreningsutskott
2020-06-16

Samtalsmottagningen i Stockholm

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från föreningen
Storasyster

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen Storasyster ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021 för verksamheten ”Samtalsmottagningen i Stockholm”.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ingrid Klaus
Tf administrativ chef

Eva-Lotta Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Föreningen Storasyster ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 400 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021 för verksamheten ”Samtalsmottagningen i Stockholm”. Föreningen Storasysters målgrupp är personer från 13 år som är eller har varit utsatta för sexuella övergrepp. Verksamheten på Samtalsmottagningen i Stockholm består av enskilt samtalsstöd och samtalsgrupper för utsatta med psykolog, kurator eller psykoterapeut.

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Storasyster lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år. Föreningen söker ett högre bidrag än de beviljades för första året. Förvaltningen har än så länge följt Storasysters verksamhet under en begränsad tid och anser att det i nuläget inte är befogat att utöka bidraget.

Bakgrund

Detta är den andra ansökan från föreningen Storasyster om tidsbegränsat bidrag för verksamheten Samtalsmottagningen i Stockholm. Storasyster beviljades 250 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för Samtalsmottagningen i Stockholm på organisations- och föreningsutskottets, OFU:s, sammanträde den 18 juni 2019. Bidraget avsåg perioden 1 juli 2019 till och med 30 juni 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019.

Ärendet

Föreningen Storasyster, organisationsnummer 802465-2169, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 400 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten ”Samtalsmottagningen i Stockholm”. Bidraget avser perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021.

Sökande förening

Föreningen Storasyster bildades år 2012. Storasyster är en feministisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som vänder sig till personer som utsatts för våldtäkt eller andra sexuella övergrepp. Föreningen riktar sig även till anhöriga till utsatta personer. Föreningen bedriver ett preventivt, opinionsbildande och stödjande arbete för att nå visionen om ett jämställt samhälle fritt från sexuellt våld.

Det stödjande arbetet består av stöd via chatt och e-post, stödpersoner, medföljning, juridisk vägledning och samtalsmottagningar för professionellt samtalsstöd. Föreningen Storasyster har samtalsmottagningar i Stockholm och Malmö, där psykologer, sexologer, psykoterapeuter och kuratorer erbjuder stödsamtal enskilt eller i grupp. Denna ansökan gäller Storasysters samtalsmottagning i Stockholm.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Storasyster vänder sig till personer från 13 år som är eller har varit utsatta för sexuella övergrepp. Föreningen når omkring 2 500 personer årligen genom olika stödsatser. År 2019 var över nittio procent av de som sökte stöd hos Storasyster kvinnor. En fjärdedel av de stödsökande var barn. I de digitala stödfunktionerna,

via chatt och e-post, är målgruppen något yngre, medan de som deltar i samtalsstöd i samtalsmottagningarna nästan uteslutande är vuxna. 68% av de stödsökande på Samtalsmottagningen i Stockholm år 2019 tillhörde Stockholms stad.

Verksamhet

Verksamheten på Samtalsmottagningen i Stockholm består av enskilt samtalsstöd och samtalsgrupper med psykolog, kurator, eller psykoterapeut. I samtalsmottagningen behandlas bland annat vanliga tillstånd och reaktioner som kan uppstå efter ett övergrepp. På samtalsmottagningen finns även möjlighet till traumabearbetning genom kognitiv beteendeterapi.

Samtalsgrupper erbjuds både för utsatta och för anhöriga. Syftet med samtalsgrupperna är att erbjuda personer som utsatts för våldtäkt eller sexuella övergrepp möjligheten att träffa andra med liknande erfarenheter, att förmedla förståelse samt skapa gemenskap. I varje grupp deltar fyra till sju deltagare och grupperna leds av anställd personal.

Mål

Kvantitativa mål

- 120 personer ska få enskilda samtal i samtalsmottagningen, med totalt 940 samtal.
- Sex samtalsgrupper för utsatta respektive anhöriga. Sex till sju deltagare i varje grupp och grupperna träffas vid fem till sex tillfällen. Totalt 36 deltagare.

Kvalitativa mål

Kvalitativa mål i samtalsmottagningen är:

- att personer utsatta för sexuellt våld ska ges en känsla av gemenskap och sammanhang,
- att utsatta ska få dela erfarenheter, tankar och känslor som uppstått till följd av utsatthet för sexuellt våld,
- att utsatta ska få ökad kunskap och förståelse för det sexuella våldets skadeverkningar och vanliga reaktioner under och efter övergrepp, samt
- att utsatta ska få ett förbättrat mående samt minskade känslor av ensamhet.

Dessa mål mäts och följs upp genom skattningsskalor som fylls i av stödsökande vid samtalskontaktens början, avslut samt 6 månader efter avslutad kontakt.

Kompetens

Stödinsatserna på samtalsmottagningen utförs av professionella yrkesutövare, i form av psykolog, kurator, eller psykoterapeut. Totalt elva personer utför stödinsatserna på samtalsmottagningen motsvarande sammanlagt cirka tre heltidstjänster. Av dessa är fyra psykologer och två snart legitimerade psykologer som arbetar på ett extern företag men som sin tjänst förlagd på samtalsmottagningen genom ett sponsoravtal med Storasyster.

Jämställdhet

Storasysters stödfunktioner är öppna för personer från 13 år och uppåt oavsett kön eller könsidentitet. Storasyster är alltid noga med att informera om att de välkomnar stödsökande av alla könsidentiteter. Män finns representerade i föreningens styrelse, bland medlemmar och volontärer. Samtliga anställda i föreningen är kvinnor.

Storasyster arbetar aktivt för att öka representationen inom organisationen vad gäller kön och könsidentitet genom att annonsera så brett som möjligt vid rekrytering av såväl personal, volontärer som styrelseledamöter.

Lokal

Samtalsmottagningen i Stockholm bedrivs i en lokal på Kungsholmen.

Budget för sökt verksamhet

Intäkter	Belopp
Medlemsintäkter	7250
Insamling och gåvor	867 500
Intäkter	220 000
OFU	400 000
Socialstyrelsen	250 000
Övriga intäkter	8000
Summa intäkter	1 752 750
Kostnader	
Personal	1 441 000
Konsulter	24 000
Lokal	132 750
Förbrukningsmaterial	5000
Övriga kostnader	150 000
Summa kostnader	1 752 750

Redovisning första halvåret

Under första halvåret har 45 personer varav 30 tillhörande Stockholms stad fått stöd i enskilda samtal hos legitimerad psykolog, terapeut eller kurator, med totalt 272 samtal. Detta är fler än målet för perioden på 30 personer och 250 samtal.

Samtalen utgörs främst av stöd och rådgivning där de stödsökande bland annat får hjälp att förstå och hantera vanligt förekommande tillstånd och reaktioner som kan uppstå efter sexuella övergrepp. Exempel på reaktioner är stark ångest, självskadebeteende, nedstämdhet, försämrade självkänsla och stressreaktioner. Av de 16 samtalskontakter som avslutades under perioden besvarade 11 en anonym utvärdering av stödet. I utvärderingarna framkommer att samtliga stödsökande upplever att samtalskontakten hjälpt dem att må bättre. Majoriteten, 80%, upplevde även att samtalskontakten bidragit till att minska känslor av skuld och skam.

Utöver enskilda samtal har stödsökande och anhöriga även fått råd, stöd eller hänvisning via e-post eller telefon vid 21 tillfällen under hösten.

Ingen ny samtalsgrupp har startats under det första halvåret, trots många intresseanmälningar och upprepad annonsering på sociala medier. Under hösten hade Storasyster kontakt med 68 personer som skickat in intresseanmälningar att delta i stödgrupper. Kallelse till tre stödgrupper skickades ut, men samtliga fick ställas in på grund av sena avhopp och andra oförutsedda händelser. Storasysters mål för helåret var fem genomförda stödgrupper. Under våren har en samtalsgrupp genomförts och en påbörjats.

Verksamheten på Samtalsmottagningen i Stockholm har påverkats av den pågående coronapandemin på så sätt att de flesta enskilda samtal och stödgruppsträffar från och med mitten av mars i år skett digitalt.

Förvaltningens bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar.

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för bidrag för år ett gjort bedömningen att Storasyster uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr 8.1.1-212/2019, sammanträde 18 juni 2019).

Förvaltningen bedömer att föreningen i stort bedrivit verksamheten enligt plan under första halvåret. Fler enskilda samtal har genomförts än målsättningen och utvärderingarna visar på god kvalitet i stödet. Inga samtalsgrupper genomfördes under hösten 2019, hittills under våren 2020 har en grupp genomförts och en påbörjats. Storasyster ser inte ut att nå målet på fem genomförda samtalsgrupper under helåret. Förvaltningen bedömer dock att detta var ett tillfälligt undantag och att föreningen framöver kommer att fortsätta att genomföra 2-3 grupper per termin vilket de gjort de senaste åren.

Föreningen söker ett högre bidrag än de beviljades för första året. Förvaltningen har än så länge följt Storasysters verksamhet under en begränsad tid och anser att det i nuläget inte är befogat att utöka bidraget.

Förvaltningens förslag till beslut

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att Storasyster lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år.

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar Storasyster ett tidsbegränsat bidrag på 250 000 kronor för perioden 1 juli 2020 till och med 30 juni 2021 för verksamheten ”Samtalsmottagningen i Stockholm”.